АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 декабря 2025 года г. Дальнереченск № 530-ра

Об утверждении Положения об учетной политике
администрации Дальнереченского муниципального округа

В соответствии с Законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском
учете», Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения
и ошибки» (утв. приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н), Федерального
стандарта «Единый план счетов бухгалтерского учета государственных
финансов», утвержденного приказом Минфина от 30.08.2024 № 121 н,
руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального округа

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2026 года Положение об

учетной политике Администрации Дальнереченского муниципального округа

согласно Приложения к настоящему распоряжению (прилагается).

2. Опубликовать основные положения учетной политики на

официальном сайте Администрации Дальнереченского муниципального округа в

сети Интернет в течение 10 дней с даты утверждения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

и.о. начальника управления бухгалтерского учета и отчетности Булгакову Е.В.

Г лава Дальнереченского
муниципального района